138

Sic etiam in teſte; qui † in duobus examinibus tortus fuit varius,

& ſibi contrarius, vt tertio tantum torqueatur: & ſtandum ſit dicto eius in 3. tortura: nec vltorius ſit torqueendus, idem Marſil. loco præall. poſt Angel. in l. ſin. col. 1. C. de qu. & Parid. de Puteo ab eo relatos.

Conſuetudines curiarum in modo torquendi ſequendæ ſunt.

Curiarum ſtylus in ordinibus indiciorum ſeruandus eſt.

ſtylus fori quo ad torturam & alia ſeruandus eſt.

Ad XXVIII. An conſuetudines locorum quoad modum torquendi ſimpliciter ſequendæ ſint, cum magna ſit differentia perſonarum, indiciorum, criminum, ita vt non ſemper vno & eodem modo poſſit procedi, & caſus, cauſæ, & genera tormentorum, ſine lege, ſine conſuetudine determinari nequeant.

Reſpond. conſuetudines, † vſus, & ſtylus curiarum ſequendos eſſe: nam ſic iura conſtituunt, & clamant ac conſulunt auctores: *l. 3. §. ſin. ff. de reſcrib.* Et inde notarunt Bar. & poſteriores: *l. ſin. C. de iniur. c. quam graui. de crimi. ſal. idem Bar. in l. iuriſperitos ff. de excuſat. tut.* nimirum quia fori conſuetudo vim legis obtinet: Cin. & Bal. in l. 1. ad ſinem. C. qua ſit long. conſ. Afflic. pulchrè Decij. 135. n. 3. & 233. n. 5. Fel. in cap. 2. de reſcriptis: vbi latè ſcribit Hypol. Marſil. ſing. 118. ſtylus Curie.

Et aded potens eſt ſtylus Curie † vt in quibusdam derogare poſſit ſolennitati citationis. Bald. in Auth. ſi quis in aliquo: ſub numero 14. & poſt eum Sal.

140

Sal. C. de eden. Alex. conf. 65. nu. 12. libr. 1. ubi propterea infert, quod de stylo fori Iudex receptis testibus informatius potest Reo non citato procedere ad illius torturam, sequitur Afflict Decis 391. n. 5.

141 Et in proposito in his grauioribus & atrocioribus ¶ seruandum esse styllum & loci consuetudinem multoties dixere scriptores, Clar §. 1. n. 6. Innoc. casu 474. n. 62. Mascard. concl. 137. nu. 47. Farinac. q. 43. nu. 144. Ac idem consuetudinem loci de interrogandis Reis de socijs criminum valere professus fuit Farin. d. q. num. 124. & in specie statuti Mantuani sic disponentis, Menoch. d. casu 474. num. 68. Burs. conf. 20. n. 67. & consil. 69. n. 25.

Ad XXIX. An etiam Iudicibus inferioribus à superiore modus prescribi torturæ possit.

142 Respond. si quæstio sit, an Princeps superior ¶ committere possit, vt Iudices torqueant certa specie tormenti, & videtur concedendum, id esse in potestate Principis, Bald. conf. 427. n. 9. lib. 5. repetito apud Roman. conf. 451.

143 Si autem quærat, an Princeps ¶ committere possit, vt non torqueatur, vel quia indicia sint leuia, vel quia adhuc non fuerint recepta: & hoc casu Princeps non potest sic committere: nam tortura est maximus cruciatus, vt æquiparetur morti Bald. in leg. 1. col. pen. C. vnde vi. & grauior est tortura, & eius pœna, quam vtriusque manus